
: tfi-sy

&

i.: y3Wt38Sy.O
■>,«

<
to

i?'0^

M^/nikán^

Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ44992785

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Vorlíčková
tel.:

e-mail:

(dále jen ,,Město“)

$ MEMORANDUM

a

Opatství Staré Brno Rádu sv. Augustina

se sídlem: Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno - Staré Brno

IČO: 005 69 089

DIČ: CZ00569089

Vedené v registru církví a náb. společností, reg. č. 8/2-11/1994

zastoupené: P. Juan Ignacio Provecho Lopez, OSA

kontaktní osoba: Ing. Iveta Semrádová
tel.:

e-mail:

(dále jen „Opatství")

a

Společně, o. p. s.

se sídlem: Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno

IČO: 269 76 307

DIČ: CZ26976307

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností pod. spis. Zn. O 266 vedená u Krajského soudu
v Brně

zastoupené: Ing. Jakubem Cardou, ředitelem
tel.:

e-mail:

(dále jen „Společně")

(dohromady Město a Opatství a Společně dále jen „Smluvní strany")

sjednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku toto memorandum (dále jen „Memorandum"):

PREAMBULE

Smluvní strany

A. v souvislosti s blížícím se 200. výročím narození Gregora Johanna Mendela,

B. vědomy si významu odkazu Gregora Johanna Mendela v oblasti genetiky nejen pro obyvatele
města Brna a řád augustiniánů, ale i pro celé lidstvo,

1



C. chtějíce vyjádřit úctu prostřednictvím trvalé památky jména a činů Gregora Johanna Mendela

dohodly se na následujícím:

Článek 1
Účel Memoranda

Účelem Memoranda je vytvořit podmínky podpory a vzájemného porozumění ve vztahu k přípravě
a realizaci sochy Gregora Johanna Mendela ve veřejném prostoru, tj. díla, které si klade za cíl vyjádřit
odkaz Gregora Johanna Mendela pro lidstvo a stát se symbolem vědeckého bádání v oblasti genetiky
(dále jen „Socha"), která je projektem realizovaným společností Společně (dále jen „Projekt").

Článek 2

Předmět Memoranda

Společně prohlašuje, že hodlá zhotovit ve veřejném prostoru Sochu a nabýt ji do svého výlučného
vlastnictví. Za tím účelem hodlá Společně uspořádat veřejnou soutěž, v rámci které bude vybrán
návrh, podle kterého bude Socha zrealizována (dále jen „Soutěž").

2. Společně dále prohlašuje, že jeho činnost ve vztahu k Soutěži bude vedena snahou postupovat
s vysokou mírou otevřenosti a transparentnosti tak, aby byl zajištěn nejenom zájem o účast
v Soutěži, ale aby bylo dosaženo vhodného výsledku zkvalitňujícího veřejný prostor, v rámci
kterého bude Socha umístěna. Za tím účelem Společně nabídlo Městu a Opatství účast v porotě
Soutěže, která bude vybírat vítězný návrh, s tím, že Město a Opatství tímto tuto nabídku přijímá.
Porota Soutěže bude mít devět (9) řádných členů a devět (9) náhradníků a Smluvní strany deklarují,
že Město nominuje do poroty Soutěže dva (2) členy a jejich dva (2) náhradníky, Opatství dva (2)
její členy a jejich dva (2) náhradníky a ostatní členové poroty Soutěže budou odborníky, jež budou
tzv. nezávislými členy poroty Soutěže. ’

3. Město vyjadřuje záměr, že bezplatně umožní na parcele č. [809/1] v k.ú. Staré Brno, obec Brno
vedené na LV č. [10001] Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno
- město, jež je ve výlučném vlastnictví Města (dále jen „Pozemek"), realizaci a trvalé umístění
Sochy, jejíž návrh bude výsledkem Soutěže.

4. Za účelem financování Projektu, tj. zejména pro přípravu a realizaci Soutěže a zhotovení Sochy,
se Společně rozhodlo uspořádat veřejnou sbírku (dále jen „Sbírka").

5. Město vyjadřuje záměr poskytnout individuální investiční dotaci ve výši 10.000.000,- Kč (slovy:
deset milionů korun českých) na realizaci Projektu.

6. Společně se zavazuje zajistit pro financování Projektu v rámci Sbírky částku ve výši 15.000.000 -
Kč (slovy: patnáct milionů korun českých) s tím, že do této částky se nezapočítává dotace Města
podle čl. 2 odst. 5 Memoranda. Společně se zavazuje pro případ, že nebude výtěžek Sbírky
dosahovat částky 15 000 000,-Kč, uhradit rozdíl mezi touto částkou a výtěžkem Sbírky z vlastních
zdrojů. Závazek Společně podle předchozích vět pozbývá účinnosti, nedojde-li k realizaci záměru
Města podle čl. 2 odst. 5 Memoranda ani na výzvu Společně k jeho realizaci.

7. Opatství tímto vyjadřuje Projektu podporu a projevuje svoji vůli podporovat a být nápomocno
Společně a Městu v souvislosti s realizací Projektu.

Město se zavazuje poskytnout Společně veškerou nutnou a/nebo vhodnou součinnost tak, aby byla
Socha zhotovena a umístěna na Pozemek nejpozději dne 30. 6. 2022.

1.

8.

2



Článek 3

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že Memorandum vyjadřuje jejich vůli, s jeho obsahem souhlasí
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy,

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a Memorandum bude v souladu s tímto
zákonem uveřejněno Městem v registru smluv v zákonném termínu.

1.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů:

Z8/19. zasedání, konaném dneToto memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na
8. 9. 2020, bod č.100.

Za Město Za Opatství Za Společně

2 9 -09- 2020 //y.3-t23tt2s>V Brně dne V Brně dne V Brně dne

Spol
Men,

O.O.S.
ěstí 1a

. -r no
!C: 269 76 |0 CZ26976307

JUDr. Markéta VAŇKOVÁ,

primátorka města Brna
P. Juan Ignacio PROVECHO

LOPEZ, OSA
Ing. Jakub CARDA

ředitel

/y
co

005 \ _7 005

l0 V -
X Jo'

janské

3


